
UCHWAŁA NR 45/252/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o udzielenie zezwolenia  

na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 

Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego, 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 

Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. 

 

§ 2. 

 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-projekt- 
UCHWAŁA NR ……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

            z dnia ………… 2025 r. 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) i art. 28aa ust. 5 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli, 

ul. Hutnicza 17, 37-450 Stalowa Wola. 

2. Projekt wniosku, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 2. 

Powiat Stalowowolski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Zaakceptowano: 

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Radosław Kubis – Radca Prawny  



Załącznik do Uchwały Nr… 

Rady Powiatu Stalowowolskiego… 

z dnia….. 

 

Projekt 

 

                                                                                                       Stalowa Wola,………..2025 r. 
(miejscowość, data) 

 

            Powiat Stalowowolski 

…………………………………………. 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. Podleśna 15 

…………………………………………. 

37-450 Stalowa Wola 

…………………………………………. 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

tel. 15 643 37 09 

email: powiat@stalowowolski.pl 

…………………………………………. 
(dane kontaktowe) 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1  

IM. GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO W STALOWEJ WOLI 

w ……………………………………………………………………………………………… 

UL. HUTNICZA 17, 37-450 STALOWA WOLA 

…………………………………………………………………………………………………... 
(nazwa i adres szkoły) 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym 

będzie przebiegała w sposób umożliwiający uczniom godzenie zajęć z zakresu programu 

szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych. Nauczanie będzie prowadzone 

przez wykwalifikowaną kadrę i zgodnie z programem szkolenia przygotowanym przez 

Ministra właściwego do spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem właściwym do 

spraw oświaty i wychowania, w którym zamierza się realizować 170 godzin zajęć, w tym 50 

teoretycznych i 120 praktycznych: 



1) w klasie I – 30, w tym 10 teoretycznych i 20 praktycznych; 

2) w klasie II – 60, w tym 17 teoretycznych i 43 praktycznych; 

3) w klasie III – 60, w tym 18 teoretycznych i 42 praktycznych; 

4) w klasie IV – 20, w tym 5 teoretycznych i 15 praktycznych. 

Zajęcia teoretyczne i zajęcia praktyczne będą realizowane metodami określonymi  

w programie szkolenia dostosowanymi do tematyki tych zajęć. Będą odbywały się na terenie 

Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli, na terenie jednostki organizacyjnej Policji, oraz na 

terenie innych obiektów dostosowanych do form, metod i tematyki zajęć określonych  

w programie szkolenia. Planowane jest łączenie godzin w bloki tematyczne, pozwalające na 

zastosowanie metody projektu, spotkań z przedstawicielami Policji oraz uczestniczenia  

w zajęciach terenowych. Poruszana na zajęciach tematyka będzie stanowić przestrzeń do 

rozwoju pasji, zainteresowań, wyzwań oraz pobudzać do kreatywnego myślenia  

i współdziałania z innymi osobami. Liczba uczniów w oddziale nie przekroczy 30. Niektóre 

zajęcia będą prowadzone w grupach, niektóre w parach, a niektóre indywidualnie. Szkolenie 

policyjne będzie uwzględniać bezpieczeństwo uczniów, podnoszenie umiejętności 

teoretycznych i praktycznych. W ramach programu część zajęć będzie prowadzona przez 

oddelegowanych policjantów, a nadzór  nad realizacją programu szkolenia będzie sprawował  

Komendant Główny Policji. Po 6 latach funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym 

organ prowadzący będzie ubiegał się o wsparcie w formie dotacji celowej na budowę toru 

sprawnościowego, co pozwoli na realizację zajęć ze sprawności fizycznej i przegotowywanie 

uczniów do przystąpienia do testu sprawności fizycznej.  

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

Szkoła dysponuje salą gimnastyczną, boiskiem zewnętrznym, siłownią, siłownią na wolnym 

powietrzu oraz strzelnicą multimedialną. Posiada także sprzęt do udzielania pierwszej pomocy. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

1. nadkomisarz policji p. Adama Cudziło. 

2. Jakub Łuczakowski -  studia podyplomowe „Nauczanie edukacji dla bezpieczeństwa”. 

3. Jakub Patkiewicz - certyfikat instruktora strzelectwa sportowego. 

4. Waldemar Ziara - instruktor rekreacji ruchowej- samoobrona. 

5. Mateusz Korniak - studia podyplomowe „Nauczanie edukacji dla bezpieczeństwa”. 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 

 

1.09.2025 r. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 



2. Uchwała rady powiatu w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym wraz 

z zobowiązaniem organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacja o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału z innowacją pn. „Edukacja 

policyjna” we współpracy z Powiatową Komendą Policji w Stalowej Woli. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 
z późn. zm.) w szkołach publicznych i niepublicznych mogą być tworzone oddziały o profilu 
mundurowym, które wymagają zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
W powyższym oddziale realizowane będzie kształcenie ogólne, zgodne z podstawą programową, 
a program szkolenia (minimalna liczba godz.-170) w formie zajęć teoretycznych (50 godzin) 
i praktycznych (120 godzin), stanowić będzie dodatkowe zajęcia edukacyjne. Liczba uczniów w klasie 
w danych roku szkolnym ma wynosić nie więcej niż 30.  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w drodze Rozporządzenia określa limit zezwoleń  
na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym, których liczba w roku 2025 wynosi 269.  

Oddziały o profilu mundurowym będą finansowane ze środków organu prowadzącego 
przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. Jednak zgodnie z projektowanym Rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, 
w której utworzono oddział o profilu mundurowym,  może być udzielone wsparcie dla organu 
prowadzącego w formie dotacji celowej, w wysokości do 70% kosztów: 
1) zakupu raz na cztery lata w liceum ogólnokształcącym w całości albo w części wyposażenia 

specjalistycznego dla całego oddziału; 
2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia rozpoczynającego naukę w klasie I; 
      z tym, że oddział w roku rozpoczęcia nauki w klasie I musi liczyć co najmniej 15 uczniów. 
      Ponadto, na podstawie w/w Rozporządzenia organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono 
oddział o profilu mundurowym może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości 
do 50% kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia polegających na budowie lub 
przebudowie: torów sprawnościowych, strzelnic pneumatycznych, strzelnic wirtualnych, 
w przypadku, gdy oddział funkcjonuje w tej szkole od co najmniej 6 lat. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ prowadzący 
szkołę, w terminie do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym ma 
rozpocząć działalność, a zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy są to kompetencje rady powiatu. 

W/w wniosek określa: 
•  organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom 
      godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych; 
 warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia; 
 kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie; 
 datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału. 

Do wniosku należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego 
szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, przekraczających 
wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej szkoły.                                     

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Stalowowolskiego jest zasadne. 
 
 

Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 


